





1 Sindaco

Regione Siciliana COMUNE DI CARONIA Città Metropolitana di Messina

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza nº 108 del 12.10.2022

IL SINDACO

OGGETTO: chiusura del plesso scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore "Alessandro Manzoni", sede di Caronia per il giorno 14.10.2022, per momentanea interruzione della fornitura di energia elettrica

PREMESSO che l'E-distribuzione ha emanato avviso ove comunica che in data 14.10.2022, dalle ore 09:00 alle ore 16:45, sarà sospesa l'erogazione di energia elettrica in alcuni punti del territorio comunale:

VISTA altresi la comunicazione verbale della Dirigente dell'Istituto di Istruzione Superiore "Alessandro Manzoni", sede di Caronia, con la quale comunica che la sede del plesso sarà interessata dall'interruzione del servizio:

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla chiusura della sede dell'istituto di Istruzione Superiore "Alessandro Manzoni", sede di Caronia, poiché l'interruzione dell'energia elettrica non permette il normale utilizzo della struttura e il normale svolgimento dell'attività didattica:

VISTO l'Ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana il quale dispone che in materia di provvedimenti urgenti e di sicurezza pubblica, la competenza è del Sindaco;

RITENUTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente provvedimento Sindacale;

VISTO il D.lgs 267/2000;

ORDINA

La chiusura del plesso scolastico dell'istituto di Istruzione Superiore "Alessandro Manzoni", sede di Caronia, per la giornata del 14.10.2022, poiché l'interruzione dell'energia elettrica, comunicata dal gestore, non permette il normale utilizzo della struttura e il normale svolgimento dell'attività didattica.

Si dispone la notifica della presente Ordinanza al Dirigente scolastico dell'Istituto, al Comando Carabinieri di Caronia, al Comando di Polizia Locale dei questo Ente ed alla Prefettura di Messina.

Caronia, li 12.10.2022